
1$ městu a.s,

Ao O 2-0 Co h  .Orz2-
zz

Smlouva o dílo
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

smlouva č.: 02/2022/F

I - Smluvní strany

Jméno společnosti
Sídlo společnosti
Provozovna
IČO
DIČ
Odpovědná osoba 
Telefon 
E-mail 
Zastoupená

Národní památkový ústav
Valdštejnské náměstí 162/3,110 00 Praha 1 -  Malá Strana 
Hrad Pernštejn, 592 62 Nedvědice 
75 03 23 33
CZ75032333

(dále jen „objednatel“)

a

Jméno společnosti 
Sídlo společnosti 
IČO
DIČ
Telefon
Fax
E-mail
www stránky 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
Zastoupená

TS města a.s.
K Ochozí 666, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
25 30 36 60 
CZ 25 30 36 60

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
1988 ze dne 1. 7 .1996.

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo.

Číslo smlouvy: 

02/2022/FSMLOUVA O DÍLO



TS m ěsta a .s ,

II. Preambule

1. Objednatel je původcem odpadu dle ustanovení § 4 a § 17 zákona č. 185/2001 Sb., a touto smlouvou 
přenáší svou povinnost na zhotovitele, jako na oprávněnou osobu dle ustanovení § 4 písmena r) 
zákona č. 185/2001 Sb..

2. Zhotovitel je oprávněnou osobou k nakládání s komunálním odpadem ve smyslu zákona č. 185/2001 
Sb. Zhotovitel se zde zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě pro 
objednatele nakládání s komunálními odpady, jež tvoří předmět této smlouvy.

III. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je komplexní zajištění služeb při nakládání s veškerými odpady, jejichž 
původcem je objednatel v souladu splatnými právními předpisy z oblasti nakládání s odpady, místními 
vyhláškami a interními předpisy objednatele (pokud jsou objednatelem vydány a zhotovitel s nimi byl 
prokazatelně seznámen). Smluvená četnost, množství a typ nádob, případně další jsou řešeny v samostatné 
příloze této smlouvy.

IV. Čas a místo plnění

Smlouvaje platná ke dni podpisu smlouvy a účinnost smlouvy je sjednána od 1.3. 2022. Smlouvaje 
uzavřena na dobu neurčitou, výpovědní lhůta je sjednána dohodou na 3 měsíce a počíná běžet od 1. dne 
následujícího měsíce, kdy byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní straně. Místem plnění je 
provozovna objednatele.

V. Cena za dílo

Cena za práce uvedené v článku III. této smlouvy jsou uvedeny v samostatné cenové příloze k této 
smlouvě a musí být odsouhlasena oběma smluvními stranami. Ceny zde uvedené jsou považovány za ceny 
smluvní, uvedeny jsou formou jednotkových cen. K uvedeným cenám bude připočteno DPH dle platných 
právních předpisů.

VI. Placení a platební podmínky

1. Fakturace dle aktuální cenové přílohy bude probíhat lx ročně na základě faktur vystavených 
zhotovitelem - daňových dokladů. Případné další fakturace vyplývající z této přílohy (např. náklady 
spojené se zpracováním, příp. likvidací odpadů z jednotlivých dodávek) budou fakturovány 1 x měsíčně.

2. Splatnost faktur - daňových dokladů je 14 dnů od data vystavení faktury - daňového dokladu.
3. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn fakturu bez 

zbytečného odkladu vrátit zhotoviteli. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti, která 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nové faktury objednateli.

4. Úrok z prodlení je stanoven na 0,1 % z celkové dlužné částky za každý den prodlení. Zhotovitel má 
právo, nikoliv však povinnost tento úrok z prodlení účtovat objednateli.

5. Řádné zaplacení všech faktur vyplývajících z této smlouvy je podmínkou plnění zhotovitele dle této 
smlouvy, to znamená, že bez splnění této podmínky není povinen zhotovitel plnit dle této smlouvy.

6. Smluvní strany zde vyjadřují souhlas s možností elektronického zasílání faktur.

Číslo smlouvy: 

02/2022/FSMLOUVA O DÍLO



TS m ěsto o ,s ,

VII. Práva a povinnosti objednatele

1. V souladu s příslušnými předpisy přiděluje objednatel zhotoviteli výhradní právo k nakládání s odpady 
dle čl. III ve smyslu a rozsahu této smlouvy po dobu platnosti této smlouvy.

2. Objednatel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy, v souladu s požadavky 
příslušné platné legislativy a obecně závaznými vyhláškami

3. Objednatel zodpovídá za to, že stanoviště nádob bude neměnné, volně přístupné a musí být umístěno co 
nejblíže komunikaci, ze které je prováděn svoz. Maximální vzdálenost nádoby od této komunikace je 
stanovena do 5 m. Příjezdové komunikace musí být v době pravidelného a obvyklého termínu svozu 
průjezdné, bezpečně sjízdné, zpevněné a svým provedením musí odpovídat typu používaného 
speciálního vozidla pro svoz odpadu. V případě, že na základě nesplnění těchto podmínek nebyl 
zhotovitel schopen realizovat plnění dle této smlouvy, má se to, že zhotovitel neporušil ustanovení 
článků této smlouvy a není tak vystaven sankci.

4. Objednatel se podpisem této smlouvy zavazuje předávat odpady zhotoviteli dle podmínek této smlouvy 
a za plnění poskytovaná zhotovitelem zaplatit zhotoviteli sjednanou úplatu.

VIII. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je zodpovědný za nakládání s odpady v rozsahu této smlouvy v souladu s požadavky 
příslušné legislativy a obecně závaznými vyhláškami objednatele.

2. V případě prokazatelného poškození majetku objednatele způsobeného svozovou činností zhotovitele 
bude objednateli poskytnuta náhrada škody. O charakteru a rozsahu případné škody na majetku 
objednatele musí být učiněn úřední záznam za přítomnosti odpovědného pracovníka zhotovitele 
nejpozději do 3 dnů od zjištění škody.

3. Smlouva zakládá právo zhotovitele upravit ceny při prokazatelném zvýšení (snížení) nákladů na 
smluvené služby. O této úpravě je povinen dodavatele informovat.

4. Zhotovitel bude na písemné vyžádání informovat objednatele o osobách, kterým byl odpad převzatý od 
objednatele předán.

IX. Podmínky předání a převzetí materiálu

1. Předání a převzetí odpadu dle této smlouvy bude provedeno dle znění zákona č. 185/2001 Sb. 
v platném znění a souvisejících právních předpisů

2. Objednatel odpovídá za vytřídění odpadu podle druhu, specifikace a katalogového čísla. Dále je 
zodpovědný za správné zařazení odpadu. Při nesprávném zařazení odpadu, nevytřídění odpadu či 
nedodržení deklarovaných vlastností je objednatel povinen zhotoviteli uhradit případné další 
prokazatelně vzniklé náklady (na dotřídění, příp. jiný způsob odstranění odpadu než byl dohodnut)..

X. Závěrečná ustanovení

Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, zavazují se smluvní 
strany nahradit toto ustanovení obdobným ustanovením (obdobným plněním, právem nebo povinností) 
stejného významu s tím, že toto nové ustanovení je první smluvní strana povinna uzavřít bez 
zbytečného odkladu na základě písemné výzvy druhé smluvní strany a ve lhůtě v této výzvě uvedené, 
jinak odpovídá této smluvní straně za škodu způsobenou touto neplatností.
Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou originálních stejnopisech podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, kdy každá smluvní strana obdrží po 1 výtisku.

Číslo smlouvy:

SMLOUVA O DÍLO 02/2022/F

2.



TS města a.s.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemného dodatku vzájemně 
odsouhlaseného. Dodatek se vyhotovuje ve stejném počtu výtisků jako tato smlouva, číselné označení 
dodatků obstarává zhotovitel.

4. Podpisem této smlouvy oběmi smluvními stranami je zrušena platnost všech smluv předešlých.
5. V ostatních ustanoveních se smlouva řídí Občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb.

V Bystřici nad Pernštejnem, dne 18. 2. 2022

Číslo smlouvy: 

02/2022/F

Struna 4 (celkem 7)

SMLOUVA O DÍLO



T i  m ěsta a .s ,

Příloha ě. 1 ke smlouvě č. 02/2022/F

I - Smluvní strany

Jméno společnosti 
Sídlo společnosti 
Provozovna 
IČO
DIČ
Odpovědná osoba 
Telefon 
E-mail 
Zastoupená

Národní památkový ústav
Valdštejnské náměstí 162/3,110 00 Praha 1 -  Malá Strana 
Hrad Pernštejn, 592 62 Nedvědice 
75 03 23 33
CZ75032333

(dále jen „objednatel“)

a

Jméno společnosti
Sídlo společnosti
IČO
DIČ
Telefon
Fax
E-mail
www stránky 
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
Zastoupená

TS města a.s.
K Ochozí 666, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
25 30 36 60 
CZ 25 30 36 60

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 
1988 ze dne 1. 7. 1996.

(dále jen „zhotovitel“)

Číslo smlouvy: 

02/2022/1'SMLOUVA O DÍLO

Strana y (celkem 1)



TS m ěsto o ,s ,

Cenová příloha -  rok 2022

1. Sběr a svoz směsného komunálního odpadu (SKO)

Počet svozů -  dle telefonické objednávky

Cena -  skutečné náklady
Ceny se řídí aktuálním ceníkem služeb a prací TS města a.s. a budou sděleny při objednávce služby 
v závislosti na objednaném stroji.

Cena nezahrnuje:
1. úložné na skládce. Fakturováno dle poměrného skutečně svezeného množství dle aktuálního 

ceníku skládky. Případné vážení bude účtováno částkou za každé vážení (bez DPH).
2. Cena za uložení 1 tuny komunálního odpadu - dle platného ceníku skládky, zvýšená o 

zákonnou sazbu základního a rekultivačního poplatku dle platné legislativy.

2. Plasty

Počet svozů dle objednávky telefonem, příp. e-mailem. Cena zahrnuje náklady na sběr a 
svoz separovaného odpadu. Náklady spojené se zpracováním, příp. odstraněním odpadu se 
řídí aktuálním výkupním ceníkem.

3. Nebezpečny odpad
Možnost odevzdání na sběrný dvůr v Bystřici n.P.. Ceny budou účtovány dle aktuálního ceníku 
nebezpečných odpadů dle odevzdaného množství.

4. Ostatní odpad
Možnost odevzdání na sběrný dvůr v Bystřici n.P.. Ceny budou účtovány dle aktuálního ceníku 
sběrného dvora dle odevzdaného množství.

5. Roční hlášení a vedení průběžné evidence odpadů
Zahrnuje možnost vypracování ročního hlášení pro odbor životního prostředí a vedení průběžné 
evidence odpadů vyprodukovaných objednatelem a odevzdaných zhotoviteli (cena za službu je 
2.100 Kč/rok).

Číslo smlouvy: 

02/2022/FSMLOUVA O DÍLO

Strana 6 (celkem 1)



T f  m ěsta a .s .

6. Cena celkem k fakturaci

Cena k fakturaci Měsíční fakturace

Veškeré ceny zde uvedené jsou bez DPH.

7. Platnost a účinnost

Příloha je platná ke dni podpisu a účinnost je sjednána od 1.3.2022

V Bystřici nad Pernštejnem, dne 18. 2. 2022

Číslo smlouvy: 

02/2022/FSMLOUVA O DÍLO

Strana 7 (celkem 1)


